
 

COMUNE DI MAGREGLIO 

Piazza Municipio, 2 - 22030 Magreglio (CO) Tel: 031/965119 -  Fax: 031/965544 

 
PEC comune.magreglio@legalmail.it 

 

ORDINANZA Polizia Locale 
COPIA 

REGISTRO DI AREA N. 20 IN DATA 15-09-2025 
 
Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA' PER LA 61^ GIORNATA DELLA BICICLETTA 

DEL 28.09.25 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO CHE Domenica 28 Settembre C.A. si svolgerà la “61^ Giornata Nazionale della Bicicletta”, la 
quale comprenderà il passaggio di quattro manifestazioni ciclistiche con l’arrivo sul Piazzale del Ghisallo; 
DATO ATTO che ciascuna Associazione, per quanto di competenza, ha richiesto il nulla osta al Comune per il 
transito delle manifestazioni stesse, fornendo la documentazione necessaria; 
RITENUTO, opportuno in previsione della notevole affluenza di partecipanti e per tutelare la loro incolumità, 
procedere alla chiusura al traffico veicolare ed il divieto di sosta del Piazzale Cusi del Ghisallo ed istituire il 
senso unico di marcia a salire, in via Piano Rancio ed in via M.T. Steiert. 
VISTI  gli 'artt 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.92; e l'art. 3, 2° 
comma del D.Lgs. n.29 del 03/02/1993 così come risulta modificato dall'art. 3, 2° comma del D.Lgs. n. 80 del 
31.03.1998; 
VISTO l'art. 45, 1° e 2° comma del D.Lgs. 31.03.1998, n. 80; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.); 
ACCERTATA la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza al traffico veicolare e 
non, fino al termine della manifestazione, e consentire nello stesso tempo agli organizzatori di posizionare la 
postazione dell’arrivo e di tutti gli strumenti necessari per la gara; 
 

ORDINA 
 
PER LA GIORNATA DI DOMENICA 28 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 
18.00 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE: 
 
 La chiusura al traffico veicolare con divieto di transito e di sosta, ai veicoli non 

autorizzati, su tutto il Piazzale C. Cusi (Ghisallo), compresi gli stalli in porfido 
adiacenti il Santuario, con rimozione forzata dei veicoli Sanzionati. 

 Il senso unico di marcia in Via Per Piano Rancio, con direzione da via Adua 
verso Civenna di Bellagio, per consentire la sosta dei veicoli sul lato destro della 
carreggiata. 

 Il senso unico di marcia in Via Steiert, con direzione di marcia dal piazzale C. 
Cusi verso piazza Libertà, per il tratto sino al civico 26 (uscita autorimesse 
Parco Casartelli) ed il ripristino del doppio senso di circolazione in via Steiert 
nel tratto compreso tra il  civico 26 e il civico n.8 (intersezione con via 
Ambrolauri). 

mailto:comune.magreglio@legalmail.it


 

 
 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 

-     E’ fatto obbligo al personale organizzatore di installare adeguata segnaletica prevista dal vigente 
Codice della   
      Strada da posizionarsi nell’area interessata dalla presente Ordinanza. 
 Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo Pretorio online e negli altri luoghi pubblici incaricando gli 

Agenti di Polizia Locale e le forze dell’ordine per l’osservanza della medesima. 
 Che l’area interessata chiusa al traffico sia delimitata da apposite transenne. 

 
AVVERTE 

 
 A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
di Milano; 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n° 285/1992, sempre nel termine di 60 gg. può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D. P. R. n° 495/ 1992; 

 
 
 
 
 

Il Commissario di P.L. 
 

F.to  Fabio Lesto 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

_______________________________________________________________ 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
  



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 

15-09-2025 per rimanervi 15 gg. consecutivi. 

 
Lì, 15-09-2025 
 

Il Messo Comunale 
 

F.to Rag. Adelaide Genoni 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

_______________________________________________________________ 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 


